
1 

56707 

О внесении изменений в состав 
комиссии по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав 
Александровского муниципаль-
ного округа, утвержденный 
постановлением администра-
ции Александровского муни-
ципального округа от 15 июля 
2021 года № 177 «Об утверж-
дении Положения и состава 
комиссии по делам несовер-
шеннолетних и защиты их прав 
Александровского муниципаль-
ного округа, положения о 
секторе по обеспечению дея-
тельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав администрации Алек-
сандровского муниципального 
округа» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Пермского края от 23 мая 2019 г. № 395-ПК «Об 

образовании нового муниципального образования Александровский 

муниципальный округ Пермского края», Законом Пермского края от 19 декабря 

2006 г. № 44-КЗ «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов 

государственными полномочиями по образованию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и организации их деятельности» и в 

связи с кадровыми изменениями, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав Александровского муниципального округа, утвержденный 

постановлением администрации Александровского муниципального округа от 

15 июля 2021 года № 177 «Об утверждении Положения и состава комиссии по 

  

  

    

  

  

  

1559 22.12.2022 



2 

56707 

делам несовершеннолетних и защите их прав Александровского 

муниципального округа, положения о секторе по обеспечению деятельности 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 

Александровского муниципального округа» изменения, изложив его в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации 

Александровского муниципального округа от 19 января 2022 г. № 35 «О 

внесении изменений в постановлении администрации Александровского 

муниципального округа от 15 июля 2021 года № 177 «Об утверждении 

Положения и состава комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их 

прав Александровского муниципального округа, положения о секторе по 

обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав администрации Александровского муниципального округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Александровского муниципального округа по 

социальной политике. 

 

 
Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                   О.Э. Лаврова

http://www.aleksraion.ru/


1 

56707 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 
Александровского  
муниципального округа 
от 22.12.2022 № 1559 

 

 

СОСТАВ 

КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ 

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
Мерцалова 
Елена Анатольевна 

- заместитель начальника отдела по социальной 
политике администрации Александровского 
муниципального округа, и.о заместителя главы по 
социальной политике администрации Александровского 
муниципального округа, председатель комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
 

Цыгвинцева Анастасия 
Анатольевна 

- главный специалист – заместитель председателя 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав сектора по обеспечению деятельности комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 
 

Долгушева 
Татьяна Сергеевна 
 

- главный специалист – ответственный секретарь 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 
 

Габова 
Ксения Сергеевна 
 

- начальник отдела по социальной политике 
администрации Александровского муниципального 
округа, член комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 
 

Абраменко  
Белла Викторовна  
 

- начальник территориального отдела по 
Александровскому муниципальному округу ГКУ 
«Центр занятости населения» Пермского края, член 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав (по согласованию) 

 
Борцова  
Елена Леонидовна 

- заместитель начальника управления образования 
администрации Александровского муниципального 
округа, член комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 
 

Волкова  
Ольга Николаевна 

- начальник отдела опеки и попечительства ТУ 
Министерства социального развития ПК по 
Александровскому муниципальному округу и 
городскому округу «Город Кизел», член комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав (по 
согласованию) 

 
Елисеева  
Екатерина Андреевна 

- заместитель начальника ТУ Министерства 
социального развития ПК по Александровскому 
муниципальному округу и городскому округу «Город 
Кизел», член комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (по согласованию) 
 
 



2 

56707 

Золотова  
Светлана Сергеевна 

- заведующий филиалом больницы г. Александровска 
ГБУЗ ПК «Краевая больница им. Вагнера Е.А.» г. 
Березники, член комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав(по 
согласованию) 

 
Морозова  
Татьяна Борисовна 

- начальник отдела культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики, член комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

 
Кургинян  
Елена Николаевна 

- фельдшер-нарколог филиала больницы в г. 
Александровске ГБУЗ ПК «Краевая больница                       
им. академика Вагнера Е.А.» г. Березники, член 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав (по согласованию) 
 

Рудометов Сергей 
Павлович 

- заместитель начальника Отделения МВД по 
Александровскому муниципальному округу, член 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав (по согласованию) 
 

Аблицина 
Елена Викторовна 

- старший инспектор (ПДН) ОУУП и ПДН Отделения 
МВД России по Александровскому муниципальному 
округу, член комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (по согласованию) 
 

Махнёва 
Лариса Евгеньевна 

- начальник филиала по Александровскому району ФКУ 
УИИ ГУФСИН России по ПК, член комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав(по 
согласованию) 
 

Ангельхер 
Ольга Александровна 

- заведующий отделением сопровождения семей с 
детьми по Александровскому муниципальному округу и 
городскому округу «Город Кизел» ГКУСО ПК 
«ЦПД»,член комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (по согласованию) 
 

Аминова  
Анна Нурсаитовна 
 

- инспектор 8 ОНПР УНПР ГУ МЧС России по ПК, 
член комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав (по согласованию) 
 

Баяндин  
Владимир Яковлевич 

- руководитель следственного отдела по  
г. Александровск СУ СК РФ по Пермскому краю, член 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


